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CALL FOR PAPERS: Ogólnopolska konferencja
naukowa: „Rok 1945 na Pomorzu. Kres okupacji
niemieckiej i obrazy początków pomorskiej
rzeczywistości powojennej: spojrzenie z perspektywy
80 lat od zakończenia II wojny światowej”
(Zgłoszenia do 20 kwietnia 2025)
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku oraz Muzeum Stutthof w Sztutowie
zapraszają do udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej, która odbędzie się w dniach
7–8 maja 2025 roku w Gdańsku.

Wydarzenie będzie okazją do refleksji nad końcem niemieckiej okupacji, początkiem powojennych
przemian oraz znaczeniem tych procesów z perspektywy 80 lat.

W programie konferencji znalazły się panele tematyczne poświęcone m.in.:

perspektywie niemieckiej i sowieckiej końca wojny

procesom społeczno-politycznym zachodzącym w regionie,

działalności polskiego podziemia niepodległościowego,

kształtowaniu się nowej rzeczywistości powojennej na Pomorzu,

codziennemu życiu mieszkańców oraz formowaniu się nowych struktur administracyjnych.

Wśród prelegentów znajdą się wybitni badacze i historycy reprezentujący różne ośrodki naukowe,
w  tym  m.in.  Instytut  Pamięci  Narodowej,  Uniwersytet  Gdański,  Akademię  Marynarki  Wojennej,
Muzeum  Stutthof,  Uniwersytet  Mikołaja  Kopernika,  Uniwersytet  Pomorski  czy  Instytut  Historii
Polskiej Akademii Nauk.

Wydarzenie towarzyszące:
8 maja 2025 r., o godz. 10:00 na Targu Węglowym w Gdańsku (przestrzeń między Bramą Wyżynną
a Katownią) nastąpi uroczyste otwarcie wystawy plenerowej pt.
„Domy płoną,  kobiety krzyczą,  zabawili  się  do woli”.  Armia Czerwona w województwie gdańskim
w 1945 roku.

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  historią  Pomorza,  badaczy,  nauczycieli,
studentów oraz miłośników historii najnowszej!
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II wojna światowa, Okupacja niemiecka

Ogólnopolska konferencja naukowa: „Rok 1945 na Pomorzu. Kres okupacji niemieckiej i obrazy początków pomorskiej rzeczywistości powojennej: spojrzenie z
perspektywy 80 lat od zakończenia II wojny światowej”
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